
Nº 45, terça-feira, 9 de março de 201074 3ISSN 1676-2355

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010030900074

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGÍSTICOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2010

Número do Contrato: 67/2005. Nº Processo: 10167002465200650.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
02633335000172. Contratado : ELEBRASIL ELEVADORES LTDA
ME -Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade incluir
01(um)elevador da marca MONTELE - PL.02.215P/5066, instalado
no bloco A da Escolade Administração Fazendária - ESAF,ao con-
trato original, representando um acréscimo de aproximadamente
3,21%do valor original do contrato, atualizado,respeitado o disposto
no parágrafo 2º,do art.65, da Lei nº8.666, de 1993 e alterações;bem
como indicar a dotação orçamentária que irá custear as despesas do
exercício de 2010. Fundamento Legal: Lei nº8.666/93 Vigência:
26/02/2010 a 31/12/2010. Valor Total: R$962,50. Fonte: 100000000 -
2010NE900029 Fonte: 100000000 - 2010NE900334. Data de As-

sinatura: 26/02/2010.

(SICON - 08/03/2010) 170016-00001-2010NE900001

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM
GOIÁS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2010

Nº Processo: 10180000789200928 . Objeto: Contratação da empresa
Companhia de Energia Elétrica no Estado do Tocantins-CEL-
TINS,prestação de serviços de fornecimento de energia elétrica no
exercício de 2010 para atendimentoa Controladoria-Geral da União
no Estado do To-cantins-CGU/TO e Superintendência do Patrimô-
nioda União no Estado do Tocantins-SPU/TO, totali-zando o valor de
R$ 84.000,00 (oitenta e quatromil reais) anual. Total de Itens Li-
citados: 00002 . Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XXII, da Lei
8.666/93 . Justificativa: Atender CGU/TO e SPU/TO. Declaração de
Dispensa em 05/03/2010 . MAGDA DE OLIVEIRA FARIA . Res-
ponsável pelo Recursos Logísticos do MF emGoiás e Tocantins .
Ratificação em 05/03/2010 . CARLOS ROBERTI NERI MATOS .
Gerente Regional do MF em Goiás e Tocantins . Valor: R$ 84.000,00
. Contratada :COMPANHIA DE ENERGIA ELETRICA DO ES-
TADO DO TOCANTINS - . Valor: R$ 84.000,00

(SIDEC - 08/03/2010)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2010

Nº Processo: 10800000776200959 . Objeto: Contratação empresa
CELG DISTRIBUIÇÃO S.A - CELG-D, para prestação de serviços
defornecimento de energia elétrica no exercício de 2010 para aten-
dimento a Gerência Regional deAdministrativo em Goiás e Tocantins-
GRA/Go, Procuradoria da Fazenda Nacional em Goiás e Procu-doria
Seccional da Fazenda Nacional em Anápolis-GO - PSFN/ANA/GO,
totalizando o valor de R$58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos
reais) anual. Total de Itens Licitados: 00004 . Fundamento Legal:
Artigo 24, inciso XXII, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Atender a
GRA/GO/TO; PFN/GO ePSFN/ANA/GO. Declaração de Dispensa
em 05/03/2010 . MAGADA DE OLIVEIRA FARIA . Responsável
pelo Recursos Logísticos do MF emGoiás e Tocantins . Ratificação
em 05/03/2010 . CARLOS ROBERTO NERI MATOS . Gerente Re-
gional do MF em Goiás e Tocantins . Valor: R$ 58.800,00 . Con-
tratada :CELG DISTRIBUICAO S.A. - CELG D . Valor: R$
58.800,00

(SIDEC - 08/03/2010)

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2010

Nº Processo: 10180000780200919 . Objeto: Contratação da empresa
Saneamento de Goiás S/A - SANEAGO, para prestação dos ser-
viçosde fornecimento de água e esgoto sanitário noexercício de 2010
para atendimento a Gerência Regional de Administração em Goiás e
Tocantins /GRA/GO/TO; Procuradoria da Fazenda Nacional em-
Goiás- PFN/GO e Procurdoria Seccional da Fazenda Nacional em
Anápolis-PSFN/ANA/GO, totalizan-do R$ 43.200,00 (quarenta e três
mil e duzentosreais) anual. Total de Itens Licitados: 00004 . Fun-
damento Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93 . Justificativa:
Atender a GRA/GO/TO; PFN/GO ePSFN/ANA/GO no exercício de
2010. Declaração de Inexigibilidade em 05/03/2010 . MAGDA DE
OLIVEIRA FARIA . Responsável pelo Recursos Logísticos do MF
emGoiás e Tocantins . Ratificação em 05/03/2010 . CARLOS RO-
BERTO NERI MATOS . Gerente Regional do MF em Goiás e To-
cantins . Valor: R$ 43.200,00 . Contratada :SANEAMENTO DE
GOIAS S/A . Valor: R$ 43.200,00

(SIDEC - 08/03/2010)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica espe-
cializada na prestação de serviços continuados de vigilância eletrônica
monitorada 24h ininterruptas, com implantação, montagem e ins-
talação do sistema de alarmes e de cerca elétrica monitorada, c/o
fornecimento de todos os materiais e equipamentos necessários, a
título de locação, no imóvel da PFN/GO, situado à Rua 120, nº 304,
Setor Sul, Goiânia-GO, conforme Termo de Referência. Total de Itens
Licitados: 00002 . Edital: 09/03/2010 de 09h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . ENDEREÇO: Av. República do Líbano, 1875, Ed. Vera
Lúcia, 5º andar Setor Oeste - GOIANIA - GO . Entrega das Pro-
postas: a partir de 09/03/2010 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 19/03/2010 às 09h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital e anexos estão
disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br. Informações pelo fone
(62)39014321.

MARGARIDA ALVES BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 08/03/2010)

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO
MATO GROSSO DO SUL

RETIFICAÇÃO

Tornar sem efeito o Extrato de Contrato nº 17/2009, de
11/01/2010, Processo nº 10176.000521/2009-55. Contratante : Mi-
nistério da Fazenda. Contratado CNPJ Nº 05162351172: JAIME
KHALIL JACOB - Objeto: Locação do 1º e 2º andar do imóvel,
situado à Rua da Liberdade, 623, bairro Santa Dorothea, em Campo
Grande (MS), que o locador dá em locação a locatária, publicado no
D.O.U, de 11/01/2010, Seção 3, página, 54. Tendo em vista, a vin-
culação indevida do Contrato n.º 17/2009 a Dispensa de Inexigi-
bilidade 01/2010.

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO
PA R Á

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para for-
necimento de passagens aéreas nacionais para os servidores da GRA,
CENTRESAF, PFN e PSFN'S em Santarém e Marabá, no Estado do
Pará. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 09/03/2010 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Gaspar Viana, 485, 8º
andar, Sala 802 Centro - BELEM - PA . Entrega das Propostas: a
partir de 09/03/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 19/03/2010 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r

(SIDEC - 08/03/2010) 170214-00001-2010NE900002

PREGÃO Nº 3/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de lavagem e lubrificação, troca de óleo e filtro
e manutenção de radiador dos veículos pertencentes a frota da
GRA/Pa, Órgãos do Ministério da Fazenda e demais usuários. Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 09/03/2010 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Gaspar Viana, 485, 8º andar, Sala
802 Centro - BELEM - PA . Entrega das Propostas: a partir de
09/03/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 22/03/2010 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

ALFREDO PESSÔA CORRÊA
Gerente Regional

(SIDEC - 08/03/2010) 170214-00001-2010NE900002

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM
PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2010

Número do Contrato: 38/2007. Nº Processo: 10480000740200648.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
42823390472. Contratado : EDUARDO FREIRE BEZERRA LEITE
-Objeto: O presente Termo Aditivo por objeto registrar a transmissão
da propriedade da sala 1.406 tipo B,localizada no 14º pavimento do
Edifício Business Center,situada na Agamenon Magalhâes 2.864, co-
mo também indicar a Dotação Orçamentária do exercício de 2010.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data de Assinatura:
04/02/2010.

(SICON - 08/03/2010) 170055-00001-2010NE900006

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO
RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2010

Nº Processo: 11080000894201091 . Objeto: Contratacao de pessoa
juridica para o fornecimento de ma-de-obra terceirizada e especia-
lizada, com dedicacao exclusiva, na prestacao dos servicos continuos
de Recepcionistas em Geral 10 postos: senfdo um para PSFN/Uru-
guaiana e nove para GRA, em caráter emergencial pelo prazo má-
ximo de até 180 dias consecutivos e ininterruptos, contados a partir
de 04.03.2010. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Menor preço
Declaração de Dispensa em 08/03/2010 . ERIVELTO JORGE COR-
REA LIMA . Gerente de Recursos Logisticos . Ratificação em
08/03/2010 . AGENOR CARDOSO VIEIRA NETO . Gerente Re-
gional de Administracao no RS . Valor: R$ 85.096,20 . Contratada
:AMIL LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA . Valor: R$
85.096,20

(SIDEC - 08/03/2010) 170175-00001-2010NE900035

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM
SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa física ou pessoa
jurídica especializada na prestação de serviços de fumigação, higie-
nização e acondicionamento do acervo, composto de 86 (oitenta e seis)
caixas arquivo contendo os autos de processos a cargo da PSFN/Join-
ville. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 09/03/2010 de 09h00 às
11h30 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Praça Getulio Vargas, 138
Centro - FLORIANOPOLIS - SC . Entrega das Propostas: a partir de
09/03/2010 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 19/03/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

AGENOR PINTO
Pregoeiro

(SIDEC - 08/03/2010) 170166-00001-2010NE900021

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM
SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2010

Número do Contrato: 17/2007. Nº Processo: 11761000892200738. Contra-
tante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado: 60989654000111.
Contratado : MULTISERVICE-NACIONAL DE SERVICOS-LTDA. Ob-
jeto: Prorrogação da vigência contratual por mais doze meses, em confor-
midade com a Lei 8.666/93. Fundamento Legal: Inciso II, do art.57, da Lei
8.666/93. Vigência: 08/02/2010 a 07/02/2011. Valor Total: R$840.195,32.
Fonte: 157000000 - 2010NE900264. Data de Assinatura: 04/02/2010.

(SICON - 08/03/2010) 170131-00001-2010NE900310

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Posto de gasolinapara fornecimento de al-
cool combustivel e serviços de lavagem para a PSFN-ARAÇATUBA-
SP. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 09/03/2010 de 09h00 às
16h00 . ENDEREÇO: Av Prestes Maia nº 733 16º andar sala1607 Luz
- SAO PAULO - SP . Entrega das Propostas: a partir de 09/03/2010 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
19/03/2010 às 10h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: "O Edital estara disponivelno portal www.comprasnet.gov.br"

ALEXANDRE JOSE CLAUDIO
Pregoeiro

(SIDEC - 08/03/2010) 170131-00001-2010NE900310

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 17/2010

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publicada no
D.O. em 25/02/2010 . Objeto: Pregão Eletrônico - Locação de Cen-
trais Privadas de Comutação Telefônica (CPCT)novas ou usadas e
controle por programa armazena-do(CPA-T) e seus perifericos, para
os edificiosdo ministério da Fazenda em no Estado de São Paulo.

WAGNER FABRI
Pregoeiro

(SIDEC - 08/03/2010) 170131-00001-2010NE900310

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO
BRASIL

EXTRATO DE CONVÊNIO

1. NATUREZA: Convênio que entre si celebram a União, por in-
termédio da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), CNPJ nº
00.394.460/0058-87, e os Municípios optantes doravante relaciona-
dos, conforme estabelecido na Instrução Normativa RFB nº 884, de 5
de novembro de 2008.

Ministério da Fazenda
.



Nº 45, terça-feira, 9 de março de 2010 753 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010030900075

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2. OBJETO: Firmar a opção realizada pelo Município, na forma
prevista no §1º do art. 10 do Decreto nº 6.433, de 15 de abril de 2008,
alterado pelo Decreto nº 6.621, de 29 de outubro 2008, e pelo Decreto
nº 6.770, de 10 de fevereiro de 2009, e nos termos da Resolução
CGITR nº 3, de 7 de julho de 2008, para delegação de competência
para o exercício das atribuições de fiscalização, inclusive a de lan-
çamento de créditos tributários, e de cobrança do Imposto sobre a
Propriedade Territorial Rural (ITR).
3. VIGÊNCIA: Por prazo indeterminado a partir de sua publicação no
Diário Oficial da União.

MUNICÍPIOS CONVENIADOS UF CNPJ DATA DE ASSINATURA
NOBRES MT 03424272000107 04/02/2010
TEODORO SAMPAIO SP 44951515000142 08/02/2010
CORRENTE PI 06554257000171 09/02/2010
P L AT I N A SP 44543999000190 11 / 0 2 / 2 0 1 0
BORRAZOPOLIS PR 75740829000120 19/02/2010
BONOPOLIS GO 01634272000106 23/02/2010
INHACORA RS 93244606000153 23/02/2010

SUPERINTENDÊNCIAS REGIONAIS
1ª REGIÃO FISCAL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM CAMPO GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2010

Número do Contrato: 13/2007. Nº Processo: 10140000241200792.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
26838755000153. Contratado : TRAINNER RECURSOS HUMA-
NOS LTDA - -EPP. Objeto: O presente termo aditivo tem por fi-
nalidade indicar a dotação orçamentária e a nota de empenho para
cobrir as despesas com o Contrato nº 13/2007, no exercício de 2010,
referente aos serviços terceirizados de apoio administrativo e ope-
racional. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 09/02/2010 a
31/12/2010. Data de Assinatura: 09/02/2010.

(SICON - 08/03/2010) 170010-00001-2010NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para a
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veí-
culos e motores estacionários do grupo gerador e ônibus-casa, in-
cluindo o fornecimento de peças e acessórios genuínos ou originais e
materiais necessários, assim como os serviços de assistência de so-
corro mecânico e guincho, para a DRF em Campo Grande/MS e,
ainda, veículos de outras unidades da RFB que, eventualmente, es-
tejam em trânsito em Campo Grande,conforme Termo de Referência.
Total de Itens Licitados: 00013 . Edital: 09/03/2010 de 09h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Desembargador Leão
Neto do Carmo, 03 Jardim Veraneio - CAMPO GRANDE - MS .
Entrega das Propostas: a partir de 09/03/2010 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 23/03/2010 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br

EDSON ISHIKAWA
Delegado

(SIDEC - 08/03/2010) 170010-00001-2010NE000001

3ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EM SÃO LUÍS
AGÊNCIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM

CAXIAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2010

Número do Contrato: 1/2008. Nº Processo: 10320005146200767.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
07800844000166. Contratado : START SERVICOS LTDA - ME -
Objeto: Repactuacao em razao do dissidio coletivo ocorrido em
01.05.2009 majorando o valor dos salarios da categoria de prestadores
de servicos de limpeza e conservacao, higienizacao e conservacao
predial. Fundamento Legal: Lei 8.8666/93. Vigência: 04/03/2010 a
31/03/2011. Valor Total: R$128.324,16. Fonte: 150251030 -
2010NE900014. Data de Assinatura: 04/03/2010.

(SICON - 08/03/2010) 170010-00001-2010NE900001

7ª REGIÃO FISCAL
ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NO PORTO DE VITÓRIA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 2/2010

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , publicada no
D.O. de 25/02/2010,Entrega das Propostas: a partir de 25/02/2010, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/03/2010, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratacao de servicos de locação de 17
maquinas multifuncionais(copiadora/impressora/scanner/fax),com re-
posi -ção de todas as peças e suprimentos que se fizerem necessários,
exceto papel, incluindo assis-tencia técnica e manutenção, para Al-
fandega daRFB do Porto de Vitória e suas unidades jurisdicionadas,
conforme anexo I do edital.

FABIO MIRANDA CORADINI
Inspetor-Chefe

(SIDEC - 08/03/2010) 170110-00001-2010NE000001

8ª REGIÃO FISCAL
ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NO AEROPORTO INTERNACIONAL DE
VIRACOPOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 5, DE 5 DE MARÇO DE 2010

A INSPETORA-CHEFE DA ALFÂNDEGA DO AERO-
PORTO INTERNACIONAL DE VIRACOPOS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Secretaria da
Receita Federal do Brasil, aprovado pela Portaria MF nº 125, de
04/03/2009 (DOU de 06/03/2009), com base no artigo 81, §1º da Lei
nº 9.430/96, com a alteração dada pela Lei nº 10.637/2002, e no
artigo 42 da Instrução Normativa RFB nº 1005/2010 (DOU de
09/02/2010), INTIMA a empresa PK IMPORTAÇÃO E EXPOR-
TAÇÃO LTDA., de CNPJ nº 07.504.795/0001-14, a, no prazo de 30
(trinta) dias, contados do 16° (décimo sexto) dia da publicação deste
Edital, a contrapor as razões da Representação para fins de De-
claração de Inaptidão constante no Processo Administrativo nº
11829.000004/2010-51, formulada com base no artigo 39, III da Ins-
trução Normativa RFB nº 1005/2010.

MARIA ALICE BRASIL FIÚZA DE MORAES

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

EM SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2010

Nº Processo: 19840.000001/2010-71. Contratante: MINISTÉRIO DA
FAZENDA - DELEG. DA RECEITA FED. DO BRASIL DE AD-
MIN. TRIBUT. EM SP. CNPJ Contratado: 46.266.771/0001-26. Con-
tratado: CANON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de
serviços de locação de equipamentos multifuncionais, impressoras
laser, novas, sem uso, não recondicionadas e em linha de produção,
com manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de todas as
peças, partes ou componentes necessários, bem como de todos os
suprimentos e materiais de consumo de primeiro uso, não reciclado e
não remanufaturado, exceto papel, para a Delegacia da Receita Fe-
deral do Brasil de Administração Tributária em São Paulo - DE-
RAT/SPO. Fundamento Legal: Leis 8.666/93 e 10.520/02, Decretos
5.450/05 e 3.931/01. Vigência: 14/01/2010 a 13/01/2014. Valor Total:
R$ 520.464,48. Data da Assinatura: 14/01/2010.

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SOROCABA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2010

Número do Contrato: 7/2007. Nº Processo: 10855002860200765.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
53335953800. Contratado : SERGIO ANTONIO GALVAO -Objeto:
Indicação do crédito orçamentário e da nota de empenho para atender
a despesa do contrato no exercício financeiro de 2010. Fundamento
Legal: 8.666/93 Vigência: 05/03/2010 a 11/11/2012. Data de As-
sinatura: 05/03/2010.

(SICON - 08/03/2010) 170010-00001-2010NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2010

Número do Contrato: 00013/2007, subrogado pelaUASG: 170133 -
SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL DA
8A.RF/SP. Nº Processo: 10855001874200761. Contratante: MINIS-
TERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado: 04392420000111. Con-
tratado : IT2B TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA -Objeto: In-
dicação do crédito orçamentário e da nota de empenho para atender a
despesa do contrato no exercício financeiro de 2010. Fundamento
Legal: 8.666/93 Vigência: 05/03/2010 a 09/07/2010. Data de As-
sinatura: 05/03/2010.

(SICON - 08/03/2010) 170010-00001-2010NE000001

INSPETORIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2010

Nº Processo: 10314011492200925. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 64034994000140. Contratado :
ADUANA CAMPINAS LTDA -Objeto: Fornecimento de 20 assi-
naturas eletronicas anuais de uso de banco de dados com informacoes
aduaneiras, com atualizacoes diarias.

Fundamento Legal: Lei 10520/2002, decreto 5450/2005 e Lei
8666/1993. Vigência: 09/03/2010 a 08/03/2011. Valor Total:
R$3.999,00. Fonte: 132000000 - 2010NE900063. Data de Assinatura:
08/03/2010.

(SICON - 08/03/2010) 170010-00001-2010NE000001

9ª REGIÃO FISCAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2010

Número do Contrato: 5/2008. Nº Processo: 10980002775200842.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
04467075000138. Contratado : STILOCAR AUTO REPARADORA
LTDA - MEObjeto: Indicação da dotação orçamentária e primeira
nota de empenho para cobrir as despesas referentes ao exercício de
2010. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 14/01/2010 a
31/12/2010. Data de Assinatura: 14/01/2010.

(SICON - 08/03/2010) 170010-00001-2010NE000001

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de uniformes para uso nas
atividades aduaneiras da Superintendência Regional da Receita Fe-
deral do Brasil da 09 Região Fiscal. Total de Itens Licitados: 00013.
Edital: 09/03/2010 de 08h30 às 12h00 e de 13h às 17h00 . EN-
DEREÇO: Rua Marechal Deodoro, 555 Centro - CURITIBA - PR .
Entrega das Propostas: a partir de 09/03/2010 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 23/03/2010 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br

ADALBERTO SVISTALSKI
Pregoeiro

(SIDEC - 08/03/2010) 170010-00001-2010NE000001

PREGÃO Nº 2/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para o
serviço de recolocação de brises metálicos. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 09/03/2010 de 08h30 às 12h00 e de 13h às 17h00 .
ENDEREÇO: Rua Marechal Deodoro, 555 - 10º andar Centro - CU-
RITIBA - PR . Entrega das Propostas: a partir de 09/03/2010 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
24/03/2010 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br

ROSANGELA DE FATIMA FIDELIS
Pregoeira

(SIDEC - 08/03/2010) 170010-00001-2010NE000001

ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL NO PORTO
DE SÃO FRANCISCO DO SUL

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2007 pu blicado no D.O.
de 21/12/2007 , Seção 3, Pág. 79. Onde se lê: Valor R$ 0,00 Leia-se:
Valor R$ 29.976,00

(SICON - 08/03/2010) 170010-00001-2010NE000001

No Extrato de Termo Aditivo Nº 4/2008 pu blicado no D.O.
de 05/01/2009 , Seção 3, Pág. 41. Onde se lê: Valor R$ 0,00 Leia-se
: Valor R$ 31.764,00

(SICON - 08/03/2010) 170010-00001-2010NE000001

No Extrato de Termo Aditivo Nº 2/2007 pu blicado no D.O.
de 21/12/2007 , Seção 3, Pág. 79. Onde se lê: Valor R$ 0,00 Leia-se
: Valor R$ 12.876,36

(SICON - 08/03/2010) 170010-00001-2010NE000001

No Extrato de Termo Aditivo Nº 4/2008 pu blicado no D.O.
de 05/01/2009 , Seção 3, Pág. 41. Onde se lê: Valor R$ 0,00 Leia-se
: Valor R$ 13.771,92

(SICON - 08/03/2010) 170010-00001-2010NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM BLUMENAU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2010

Nº Processo: 13971000001201007. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -CNPJ Contratado: 09274298000100. Contratado : LINK-
DATA COMERCIO E SERVICOS LTDA.Objeto: Contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviços de manutenção predial para
a DRF/BLU. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 15/03/2010
a 14/11/2011. Valor Total: R$265.899,99. Fonte: 175017294 -
2010NE900068. Data de Assinatura: 04/03/2010.

(SICON - 08/03/2010) 170010-00001-2010NE000001


